



Kraków, dnia 3.03.2020 r.

Nr ref.: CH.082.8.2020.MK1.MW

ODPOWIEDZI na pytania Wykonawców dotyczące SIWZ

Zamawiający – Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska w Krakowie, ul. Mogilska 25, 31-542 Kraków, w imieniu którego działa Bartłomiej Kruszyński prowadzący działalność gospodarczą pod nazwą: Kancelaria Radcy Prawnego Bartłomiej Kruszyński, działając w trybie art. 38 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1843) – zwanej dalej „ustawą pzp”, w związku z zapytaniem dotyczącym postanowień SIWZ dla postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego nr: CH.082.8.2020.MK1.MW, pn.: *„Wykonanie prac związanych z poprawą funkcjonowania tras przelotu nietoperzy polegających na nasadzeniach, wycince i pielęgnacji zieleni wokół 10 stanowisk nietoperzy”*, po dokonaniu analizy pytań złożonych przez Wykonawcę, przedstawia następujące wyjaśnienia:

PYTANIE 1:

Dokumentacja projektowa (projekt nasadzeń) przewiduje sadzenie drzew wykopywanych z bryłą korzeniową, co będzie niemożliwe w terminie oczekiwanym przez Zamawiającego (kwiecień – sierpień 2020 r.). Biorąc pod uwagę datę otwarcia ofert i okres związania ofertą, jako możliwy czas oczekiwania na wybór Wykonawcy, należy wątpić w realność wykonania nasadzeń wszystkich drzew w dziesięciu lokalizacjach w kwietniu, z kolei okres późniejszy (maj-sierpień) nie daje możliwości sadzenia drzew wykopywanych z gruntu, ze względu na okres wegetacyjny. Najlepszym terminem wykonania nasadzeń pozostaje okres jesienny i w związku z tym zwracam się z wnioskiem o zmianę terminu wykonania nasadzeń do 15.11.2020 r., z jednoczesną zmianą terminu wykonania całości zamówienia na datę 15.11.2020 r.

ODPOWIEDŹ 1:

Zamawiający wymaga wykonania nasadzeń, wycinki oraz pielęgnacji drzew w okresie do końca października 2020 roku z uwagi na fakt, iż projekt w ramach którego prace są finansowane zgodnie z umową o dofinansowanie ma się zakończyć z dniem 31 grudnia 2020 roku, nie ma więc możliwości przesunięcia terminu realizacji zlecenia, gdyż zadanie musi jeszcze zostać rozliczone.



Ponadto, podkreślić należy, iż Zamawiający z uwagi na termin prowadzonych nasadzeń tj. od kwietnia do sierpnia (okres wegetacji, ulistnienia materiału), wymaga nasadzeń materiałem z pojemnika, dobrze ukorzenionym.

PYTANIE 2:

Opis przedmiotu zamówienia i zapisy SIWZ są niespójne i nielogiczne, a w szczególności:

- a) Zamawiający określił, że za termin zakończenia realizacji przedmiotu umowy uważa się datę podpisania końcowego protokołu odbioru całego przedmiotu umowy, lecz nie określił ile dni przeznacza na przeprowadzenie odbioru końcowego, zatem Wykonawca nie zna daty, w której musi zakończyć prace. Prosimy o zmianę zapisów SIWZ w tym zakresie, poprzez wskazanie, że za termin zakończenia przedmiotu umowy uważa się datę zgłoszenia gotowości do odbioru końcowego przez Wykonawcę oraz określenie ilości dni, w których ma się zakończyć czynność odbioru końcowego.
- b) Obecny zapis par. 2 wzoru umowy, wskazujący że zakończenie realizacji przedmiotu umowy to końcowy protokół odbioru całego przedmiotu umowy oznacza, że ma dotyczyć również zakresu pielęgnacji nasadzeń przez okres gwarancji i rękojmi, co w sposób oczywisty jest sprzeczne i niemożliwe do spełnienia. Prosimy w związku z tym o jednoznaczne określenie, że odbiór końcowy dotyczy przedmiotu umowy z wyłączeniem pielęgnacji gwarancyjnej nasadzeń.

ODPOWIEDŹ 2:

lit. a) i b)

Celem jednoznacznego sprecyzowania procedury odbioru i zakresu odbioru przedmiotu umowy, Zamawiający dokonuje zmian postanowień załącznik nr 9 do SIWZ - Projekt Umowy, w następującym zakresie:

- 1) § 2 ust. 2 Projektu Umowy zmienia się w ten sposób, że skreśla się jego zawartość i zastępuje zapisem o brzmieniu:

„Za termin zakończenia realizacji przedmiotu umowy uważa się datę pisemnego zgłoszenia przez Wykonawcę gotowości do odbioru usługi dla każdego z obiektów indywidualnie. Po zgłoszeniu, Strony przystąpią do czynności odbioru przedmiotu umowy i sporządzenia stosownego protokołu, zgodnie z procedurą opisaną w § 5 Umowy.”

- 2) w § 5 Projektu Umowy dodaje się dodatkowy ustęp 2 i 4 o brzmieniu:

„Przedmiotem odbioru końcowego będzie przedmiot Umowy z wyłączeniem pielęgnacji gwarancyjnej nasadzeń, do której stosuje się postanowienia § 9 Umowy.”

Dawny ust. 2 przybiera numer 3.

„Strony przystąpią do odbioru usługi oraz sporządzenia stosownych protokołów odbioru, o których mowa w ust. 3, w przeciągu 7 dni roboczych od daty zgłoszenia przez Wykonawcę gotowości do odbioru usługi dla każdego z obiektów, zgodnie z § 2 ust. 2 Umowy”.

Dawny ust. 3 przybiera numer 5.

W związku z wprowadzonymi zmiany w załączniku nr 9 do SIWZ – Projekcie Umowy, Zamawiający przedłuża termin składania ofert, wyznaczając go na dzień **20 marca 2020 roku do godz. 10:00**.

W związku ze zmianą terminu składania ofert, Zamawiający wprowadza następujące zmiany postanowień SIWZ:

- 1) rozdział 14 pkt 1 SIWZ zmienia się w ten sposób, że skreśla się jego zawartość i zastępuje zapisami o brzmieniu:

„Ofertę należy złożyć na Platformie pod adresem: <https://rdos-krakow.ezamawiajacy.pl> w zakładce „OFERTY”, w nieprzekraczalnym terminie:

do dnia	20.03.2020r.	do godz.	10:00
---------	---------------------	----------	--------------

”

- 2) rozdział 15 pkt 1 SIWZ zmienia się w ten sposób, że skreśla się jego zawartość i zastępuje zapisami o brzmieniu:

„Otwarcie ofert nastąpi poprzez upublicznienie wczytanych na Platformie Ofert w dniu:

w dniu	20.03.2020r.	o godz.	10:30
--------	---------------------	---------	--------------

”

Zamawiający publikuje na swojej stronie internetowej teksty jednolite SIWZ i załącznik anr 9 do SIWZ – Projektu Umowy, uwzględniające wprowadzone zmiany. Dodatkowo, Zamawiający publikuje załącznik nr 2a i 2b do SIWZ – JEDZe w wersji edytowalnej i .xml, z uwagi na ich pierwotny brak.

Z poważaniem

RADCA PRAWNY
Bartłomiej Kuszyński
KT 3621